ПРОТОКОЛ
 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Макзырского  сельского поселения, органов Администрации Макзырского  сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения: 16 марта    2017 года
Место проведения: п. Лисица, ул. Таежная, 16
Начало заседания: 1700

Председатель комиссии:  Левадная Лилия Валентиновна
Секретарь комиссии:        Колюшина Елена Владимировна

Присутствовали:
Кожевникова О.Г. – директор МУП «Лисица»
Климович Валентина Борисовна – депутат
Чащина Людмила Владимировна - депутат

Повестка дня:
1.  1.   Результаты проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов в Администрации  и Совета Макзырского сельского поселения.
 Докладчик: Е.В.Колюшина

Заседание комиссии открыл председатель комиссии Л.В.Левадная, поступило предложение считать заседание комиссии  по урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих Администрации Макзырского сельского поселения открытым.
Проголосовали: ЗА 5 /пять/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

По первому вопросу
СЛУШАЛИ: Е.В.Колюшину. В своем выступлении Е.В.Колюшина  доложила:  по результатам проверки прокуратурой Верхнекетского района  на нормативные правовые акты, содержащие коррупциогенные факторы, в связи с изменениями в законодательстве,  Администрацией за 2016 год получено: протестов – 12; представлений - 7, Советом Макзырского сельского поселения за 2016 год: протестов – 5 и представлений - 1. В течение 2016 года нормативными актами Совета и Администрации устранены нарушения федерального и регионального законодательства.

ВЫСТУПИЛИ: Левадная Л.В.: предлагаю принять информацию к сведению.
РЕШИЛИ:
1. Информацию о результатах  проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации  и Совета Макзырского сельского поселения за 2016 год  принять к сведению.

Проголосовали: ЗА 5/пять/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.
Решение принято единогласно.

Рассмотрено 1 вопрос
Время окончания заседания: 1730

	Председатель комиссии

	Л.В.Левадная

	Секретарь комиссии

	Е.В.Колюшина